
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 
merito al personale della scuola 

Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco – Codice Ipa: m_pi 

e-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: www.mim.gov.it/web/lecco  
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 

297, e successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTO l’art. 59 del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse 

all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 

territoriali.”;  

 

VISTO  l’art. 5, commi dal 5 al 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, recante “Disposizioni 

urgenti per il rafforzamento della capacità' amministrativa delle amministrazioni 

pubbliche.”, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74; 

VISTA  l’ordinanza ministeriale 16 maggio 2024, n. 88, recante “Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 

1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo”; 

 

VISTO l’art. 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, recante “Ulteriori 

disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR).”, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 29 aprile 2024, n. 56; 

VISTO  il D.M. 6 giugno 2024, n. 111, avente ad oggetto “Procedura straordinaria in attuazione 

dell’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito 

con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56.”; 

VISTO il D.M. 19 febbraio 2025, n. 26, avente ad oggetto “Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle 

graduatorie provinciali per le supplenze del personale ed educativo, in applicazione dell’art. 

10 dell’Ordinanza ministeriale 16 maggio 2024, n. 88, e disposizioni concernenti gli elenchi 

dei docenti di scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di supplenza 

presso i percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi”; 

VISTO  il D.M. 11 luglio 2025, n. 137, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2025/2026 e il relativo contingente, con le 

istruzioni operative; 

 

VISTA la nota AOODGPER 157048 del 9 luglio 2025, avente ad oggetto “Anno scolastico 2025/2026 
– Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo 
ed ATA.”; 

 

VISTO il decreto dell’USR per la Lombardia AOODRLO 934 del 14 luglio 2025, con il quale è stata 

determinata la ripartizione del contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di 

personale docente per l'anno scolastico 2025/26 tra le graduatorie concorsuali e le 

Graduatorie ad Esaurimento, con la relativa quantificazione per ciascuna provincia della 

Lombardia; 

 
 VISTA  la nota dell’USR per la Lombardia AOODRLO 34746 del 7 luglio 2025, relativa alla 

pubblicazione dei posti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità per l’a.s. 2025/26; 

 
  

http://www.mim.gov.it/web/lecco


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 
merito al personale della scuola 

Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco – Codice Ipa: m_pi 

e-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: www.mim.gov.it/web/lecco  
 

 

 

 

 

VISTI  i provvedimenti dell’USR per la Lombardia AOODRLO 36238 del 14 luglio 2025, AOODRLO 

979 del 16 luglio 2025 e AOODRLO 1358 del 31 luglio 2025, con i quali è stata assegnata 

la provincia ai docenti inseriti nelle Graduatorie di Merito individuati quali destinatari di 

contratto a tempo indeterminato/determinato per l’a.s. 2025/26; 

 

VISTI  i provvedimenti dell’USR per la Lombardia AOODRLO 976 del 16 luglio 2025, AOODRLO 

1006 del 21 luglio 2025 e AOODRLO 1358 del 31 luglio 2025, con i quali è stata assegnata 

la sede ai docenti individuati destinatari di contratto a tempo indeterminato/determinato 

per l’a.s. 2025/26 con i sopra citati provvedimenti dell’USR per la Lombardia; 

 

VISTO  il provvedimento AOOUSPLC 4365 del 1° agosto 2025, con il quale quest’Ufficio ha 
provveduto a pubblicare le GPS relative all’a.s. 2025/26; 

 

VISTA  la nota AOOUSPLC 4362 del 1° agosto 2025, con la quale quest’Ufficio ha provveduto a 

pubblicare le disponibilità per le operazioni di cui alla procedura prevista dall’art. 14, comma 

1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla 

legge 29 aprile 2024, n. 56, per l’a.s. 2025/26; 

VERIFICATO il numero delle sedi vacanti a seguito delle operazioni di immissione in ruolo disposte 

dall’USR per la Lombardia con i sopra citati provvedimenti; 

 

VISTO  il provvedimento AOOUSPLC 4368 del 1° agosto 2025, con il quale quest’Ufficio ha disposto 
le nomine a tempo determinato finalizzato alla successiva conferma in ruolo, ai sensi 
dell’art. 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con 
modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, per l’a.s. 2025/26; 

 
RICEVUTA  in data 1° agosto 2025 comunicazione da parte dell'Amministrazione Centrale; 
 

SVOLTE  le opportune verifiche; 
 
INFORMATE  per le vie brevi le OO.SS. di categoria; 
 

VISTI gli esiti prodotti dal sistema informativo del Ministero dell’istruzione e del merito, con 

riferimento ai posti effettivamente disponibili e nel limite delle assunzioni autorizzate, sulla 

base della posizione occupata in graduatoria e delle preferenze espresse mediante 

presentazione entro il 30 luglio 2025 di apposita Istanza on line da parte degli aspiranti che 

sono utilmente rientrati nel predetto contingente, 

 

 

DECRETA 

 

1) L’annullamento delle nomine a tempo determinato finalizzato alla successiva conferma in ruolo, ai sensi 

dell’art. 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni 

dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, per l’a.s. 2025/26 disposte da quest’Ufficio con provvedimento 

AOOUSPLC 4368 del 1° agosto 2025. 

 

2) L’individuazione dei docenti di cui all’allegato elenco – che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento - quali destinatari, per l’a.s. 2025/26, di contratto a tempo determinato di cui all’art. 5, 
commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44 – così come previsto dall’art. 14, comma 1, 
lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 
2024, n. 56 - sulla tipologia di posto e nelle sedi rispettivamente indicate. 

http://www.mim.gov.it/web/lecco


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 
merito al personale della scuola 

Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco – Codice Ipa: m_pi 

e-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: www.mim.gov.it/web/lecco  
 

 

 

Ai sensi dell’articolo 2, comma 2, punto 3-quater, del decreto-legge 7 aprile 2025, n. 45, convertito con 
modificazione dalla legge 5 giugno 2025, n. 79, l’assegnazione della sede comporta l’obbligo di 
accettazione espressa della nomina entro 5 giorni, attraverso una specifica funzione del 
sistema informativo del Ministero, raggiungibile da apposito link personalizzato contenuto 
nella mail inviata ad ogni candidato destinatario di nomina.  

La mancata accettazione della sede entro il suddetto termine è considerata d’ufficio come 
rinuncia alla nomina e determina la decadenza dall’incarico conferito.  

Le comunicazioni di accettazione presentate in modalità diverse non saranno prese in considerazione. 

I docenti individuati dovranno assumere servizio il giorno 1° settembre 2025, salvo in casi in cui ricorra 
legittimo impedimento ad assumere servizio secondo quanto previsto dalla normativa vigente. 
 
I Dirigenti scolastici interessati stipuleranno il relativo contratto di lavoro a tempo determinato.  

 

 

3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

 

       IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VII 
             Adamo CASTELNUOVO 
 

 

Ufficio VII – dirigente Adamo Castelnuovo/WT/MM/CM/DC 

http://www.mim.gov.it/web/lecco

		2025-08-06T13:42:40+0000
	CASTELNUOVO ADAMO




